



COMUNE di PORTO MANTOVANO
Provincia di Mantova

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE
ALLOGGI COMUNALI VIA BELGIARDINO**

PROGETTO ESECUTIVO

CUP C31B20000760004

Oggetto: **COSTO INCIDENZA MANODOPERA**

Responsabile del procedimento :	Il Responsabile dell'Area Tecnica <i>Arch. Rosanna Moffa</i>
Progettista :	Il Tecnico <i>Geom. Paolo Zangelmi</i>

<u>Elaborato :</u> F	<u>Data:</u> 14/06/2021
--------------------------------	----------------------------

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	Quantità	IMPORTI		perc. manodop.	costo manodopera
				unitario	TOTALE		
1	0A.01.04	Operaio qualificato					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	4	32	128,00	75%	96,00
2	0A.01.05	Operaio comune					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	4	29	116,00	75%	87,00
3	0A.02.10.05. a	Nolo automezzo					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	4	60	240,00	28%	67,20
4	D.4.11.2	Messa in quota di saracinesca/idrante stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	4	40	160,00	70%	112,00
5	D.4.11	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 50x50			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	2	60	120,00	70%	84,00
6	D.4.08.B1	Chiusino D400 dim.40x40			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	1	60	60,00	30%	18,00
7	D.4.10.H	Fornitura e posa in opera di caditoia 100x100 stradale con ... azione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad.	8	600	4 800,00	35%	1 680,00
8	D.4.3.C	Fornitura e posa in opera di tubazioni diam. 60			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml.	127,5	80	10 200,00	32%	3 264,00
9	D.4.08.E1	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 60x60			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	1	140	140,00	30%	42,00
10	D.4.08.C1	Chiusino D250 dim.50x50			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	2	85	170,00	30%	51,00
11	D.4.08.E1.E NEL	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 60x60			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	1	170	170,00	30%	51,00
12	ST.05.03	Fornitura e posa cordolo 12-15x25			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO m	160	23	3 680,00	35%	1 288,00
13	ST.04.01	Preparazione piano di posa			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq.	1100	11	12 100,00	30%	3 630,00
14	ST.04.02	F.e p.o. misto stabilizzato			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq.	110	26	2 860,00	25%	715,00
15	D.4.10.H	Pozzetto dim. 150x150			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	1	531	531,00	30%	159,30
16	A.02.008	Scavo di sbancamento			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	400	4	1 600,00	40%	640,00
17	ST.04.19	Conglomerato bituminoso spessore 7 cm compresso.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	1200	9	10 800,00	13%	1 404,00
18	ST.02.80	Taglio pavimentazione stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml	6	5	30,00	20%	6,00
19	ST.02.30	Fresatura di manto stradale spessore fino cm 7			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	100	3,5	350,00	20%	70,00
20	ST.04.22	Conglomerato bituminoso usura spessore 3 cm compresso.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-

		SOMMANO mq	190	5,5	1 045,00	13%	135,85
		TOTALE euro			49 300,00	27,59%	13 600,35
		Il tecnico					
		Geom. Paolo Zangelmi					